
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností: 

 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Mgr. Pavlem Sázavským, MBA, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení ve smyslu ust. § 58 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Krkoškova, Zátiší, Fügnerova I – rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je provedení rekonstrukce kanalizace a vodovodu v ulicích Krkoškova, 

Zátiší a v části ulice Fügnerova (mezi ulicemi Krkoškova a Merhautova). Kanalizace bude 

rekonstruována v profilech DN 300, DN 400 a DN 500 a v celkové délce 747,90 m. Současně budou 

rekonstruovány kanalizační přípojky v počtu 75 ks a v celkové délce 589,15 m. Vodovodní řady 

budou provedeny v profilech DN 80, DN 200 a DN 500 v celkové délce 1923,96 m, vodovodních 

přípojky budou vyměněny v počtu 70 ks v celkové délce 540,20 m. V rámci provádění prací v ulici 

Krkoškova budou rovněž provedeny přeložky plynovodu, kabelů UPC. Po provedení prací na 

kanalizaci a vodovodu bude provedena rekonstrukce komunikace včetně chodníků, odvodnění a 



provedení náhradní výsadby zeleně v počtu 88 stromů, dále osazení křovin a další zeleně dle 

projektové dokumentace. Součástí stavby je rovněž provedení závlahového systému včetně provedení 

přípojky NN, vybudování pítka a dodání mobiliáře. 

 

Kanalizace 

Stávající betonová kanalizace světlosti DN 300-500 v ul. Krkoškova a Zátiší je vybudována v letech 

1928, 1930 a 1992 je ve špatném technickém stavu a vykazuje vážné poruchy ohrožující její provoz. 

Betonová kanalizace světlosti DN 400 v ul. Fügnerova z roku 1928 se obdobně nachází ve velmi 

špatném technickém stavu s výskytem vážných poruch ohrožujících její provoz. Kanalizace náleží do 

povodí kmenové stoky D – sběrač pro splaškové a dešťové vody. Stávající jednotná kanalizace je 

vedena ulicemi pod komunikacemi. 

 

Rekonstrukce jednotné kanalizace včetně přípojek je navržena z důvodů stáří kanalizace, kdy je tato v 

nevyhovujícím stavebním stavu, v některých úsecích je kanalizace ucpaná nebo staticky narušená. 

Kanalizační stoka je kapacitně již nedostačující. V rámci rekonstrukce kanalizace budou provedeny i 

zálivy do navazujících ulic Bendlova a Klecandova. Součástí rekonstrukce kanalizace bude i 

rekonstrukce všech kanalizačních přípojek od nemovitostí vedených po veřejném prostranství. 

Rekonstrukce kanalizačních přípojek od uličních vpustí je součástí obnovy komunikačních ploch. 

Dimenze navrhovaných stok vychází z hydrotechnických výpočtů Studie odkanalizování části k.ú. 

Brno – Černá Pole z 03/2008.  

 

Kanalizační stoka bude rekonstruována v profilu DN 300 v délce 44,50 m, v profilu DN 400 v délce 

455,95 m a v profilu DN 500 v délce 247,45 m. Kanalizační přípojky budou rekonstruovány v počtu 

75 ks, konkrétně v profilu DN 150 a délce 404,45 m a v profilu DN 200 a délce 184,70 m.  

 

Vodovod 

V ulici Krkoškova a Zátiší se nachází stávající vodovodní řad DN 80 (vybudovaný v roce 1921 – 

1928), DN 500 (vybudovaný v roce 1912) a DN 600 (vybudovaný v roce 1912). Z hlediska stavebně 

technického je potrubí vodovodu v nevyhovujícím stavu, z toho důvodu budou vodovodní řady 

rekonstruovány v celém úseku. Vodovodní řady DN 500 a DN 600 jsou jedny z nejvýznamnějších 

řadů brněnské vodovodní sítě, a proto je nutno provádět rekonstrukci těchto řadů při jejich provozu. 

V ulici Fügnerova (úsek mezi ul. Merhautova a Krkoškova) se nachází stávající vodovodní řad DN 80 

vybudovaný v roce 1921. Rovněž v tomto úseku se potrubí vodovodu nachází v nevyhovujícím stavu. 

 

Rekonstrukce vodovodu včetně přípojek je navržena z důvodu špatného technického stavu, daného 

stářím stávajícího potrubí. V rámci rekonstrukce vodovodu budou provedeny i zálivy do navazujících 

ulic Klecandova, Bendlova, Hansmannova, Merhautova a Pospíšilova. 

 

Součástí rekonstrukce vodovodu v ul. Krkoškova, Zátiší a Fügnerova bude i rekonstrukce 

vodovodních přípojek pro příslušné nemovitosti v rozsahu od odbočky či navrtávacího pasu (včetně) 

až po kulový uzávěr před vodoměrem, stávající plastové přípojky z HD-PE budou pouze přepojeny na 

novou trasu rekonstruovaného vodovodu. 

 

Vodovodní řady budou rekonstruovány v profilu DN 80 a délce 770,06 m, v profilu DN 200 a délce 

16,60 m a v profilu DN 500 a délce 1137,30 m. Vodovodní přípojky budou vyměněny v počtu 70 ks 

(26 ks vodovodních přípojek bude pouze přepojeno) a v profilu DN 25 a délce 410,60 m, v profilu DN 

32 a délce 68,50 m, v profilu DN 40 a délce 42,40 m a v profilu DN 50 a délce 18,70 m.  

 

Přeložka plynovodu 

V ulici vede v zemi stávající rozvod STL plynu (100 kPa) PE 100 Ø = 160 mm, který se nachází 

v poloze budoucí výsadby vzrostlé zeleně, proto bude v předstihu přeložen. Na tento přeložený páteřní 

plynovod budou dopojeny stávající plynovodní přípojky Ø = 110, 63 a 32 mm. Nově přeložený páteřní 

plynovod bude z materiálu PE 100 Ø = 160 x 9,1 SDR 17,6. Páteřní plynovod v ulici Krkoškova bude 

přeložen v od ulice Alešova po ulici Sládkova. Délka přeloženého potrubí bude asi 220,0 m. Dopojení 

stávajících plynovodních přípojek bude v délkách asi od 1,4 m do 3 m.  



Přeložka kabelů UPC 

V místě provádění prací na kanalizaci a vodovodu se nacházejí 2 trasy podzemního metalického 

vedení společnosti UPC umístěné ve stávající zeleni podél chodníku. Při stavbě budou výše uvedené 

kabelové trasy dotčeny a je nutné je během stavby chránit před poškozením. Kabely budou v délce 55 

m přeloženy pod chodník bez přerušení. Uložení kabelových chrániček, kabelů a spojek bude 

provedeno podle platných norem. Krytí kabelů v zeleni bude 60 cm (dle ČSN 73 6005), také je nutno 

dodržet dané odstupy od ostatních sítí. Trasa bude označena oranžovou výstražnou fólií. Před a po 

prací na kabelech budou na kabelu provedena příslušná měření vč. měřicích protokolů.  

 

Komunikace:  

Cílem rekonstrukce komunikace je návrh ucelené rekonstrukce veřejného uličního prostoru se 

zohledněním všech jeho funkcí. Zohledněna byla obsluha jednotlivých nemovitostí, potřeby parkování 

a pěší dopravy, cyklistická doprava je řešena společně s motorovou dopravou možností vjezdu cyklistů 

do protisměru. Pobytová funkce ulice bude zvýrazněna nahrazením stromů, osazením košů, pítka, 

realizací zatravněných pásů, výsadbou trvalek v těchto pásech a zřízením plochy s možností posezení 

před objektem č.o. 40. 

 

Ulice Krkoškova v úseku Mathonova - Alešova je obousměrná místní komunikace zabezpečující 

obsluhu okolních objektů. Jedná se o řadovou zástavbu bytových a rodinných domů. Šířka stávajícího 

zpevnění je 8,00m. Podél komunikace je po obou stranách veden chodník šířky cca 3,6 m, chodník je 

zpevněl konstrukcí s povrchem z litého asfaltu. Ve výsadbových místech o rozměrech cca 2x2m jsou 

po obou stranách vysázeny vzrostlé lípy. Na chodníky dále navazují předzahrádky šířky 4-5m. 

Zpevnění komunikace je konstrukcí s krytem z asfaltobetonu. Obruby jsou betonové, ve velké části 

jsou porušeny kořeny stromů, rovněž tak chodníky jsou růstem stromů znehodnoceny. Prostor mezi 

zástavbou je široký 23,7-24.4m. 

 

V úseku Alešova – Sládkova je Krkoškova obousměrnou místní komunikací. Okolní zástavbu tvoří 

rodinné dvojdomy. Komunikace je široká cca 10,5 0m, na ni navazuje zatravněný pás šířky cca 2,20m 

a chodník široký 1,60m. V zatravněném pásu jsou nepravidelně vysazeny stromy. Předzahrádky v této 

části ulice jsou široké cca 3,50m. Zpevnění komunikace je konstrukcí s krytem z asfaltobetonu. 

Obruby jsou betonové, zpevnění chodníků je provedeno s krytem z bet. dlažky 30x30cm. Prostor mezi 

zástavbou je široký cca 25,50m. 

 

Ulice Fűgnerova je obousměrná místní komunikace. Okolní zástavbu tvoří rodinné dvojdomy. 

Komunikace je široká 6,00m, na ni navazuje po obou stranách zatravněný pás vpravo šířky cca 1,20m, 

vlevo 1,50m. Chodník (asfaltobeton) na obou stranách je široký cca 1,60m. V zatravněném pásu jsou 

nepravidelně vysazeny stromy. Předzahrádky v této části ulice jsou široké cca 3,50m. Prostor mezi 

zástavbou je široký cca 18,70m. 

 

Ulice Zátiší je slepá místní komunikace, šířka zpevnění asfaltobetonem je 3,40m, obratiště na konci 

má rozměry cca 14x8m. Na zpevnění bez obrub navazují travnaté plochy, chodník v této části není. 

 

Ulice Krkoškova bude upravena v celé délce cca 567m. Začátek úpravy odpovídá napojení Krkoškovy 

na Mathonovu. V křižovatce s ulicí Mathonovou je navržen zvýšený práh, zvýrazňující vjezd do Zóny 

30. V části Mathonova - Alešova je šířkové uspořádání přizpůsobeno jednosměrnému provozu. 

V křižovatce s ulicí Alešovou bude zřízena zvýšená křižovatková plocha. V úseku Alešova - konec 

úpravy (odpovídající napojení na ul. Sládkova) uspořádání odpovídá obousměrnému provozu. 

 

V ulici Krkoškova bude rekonstruováno 3.200 m
2
 komunikace, 1.725 m

2
 plochy parkovacích stání a 

140 m
2
 ploch zvýšeného prahu.  

 



Komunikace Zátiší je slepá komunikace, umožňující vjezd ke třem rodinným domům a dvěma 

garážím. Komunikace je asfaltová, ohraničena obrubníky. Po rekonstrukci sítí bude uvedena do 

původního stavu.  Šířka zpevnění je 3,50m. Vjezd z Krkoškovy je řešen přejezdem přes chodník. 

V ulici Zátiší bude rekonstruováno 225 m
2
 komunikace 

 

Chodníky v ulici Krkoškova budou rekonstruovány v celé délce. Chodníky jsou oboustranné, vlevo 

oddělené od komunikace průběžným zatravněným pásem, přerušovaným jednotlivými vjezdy. Vpravo, 

v místech šikmého parkování navazují chodníky bezprostředně na parkovací pás. V úseku Alešova  - 

Sládkova jsou i na pravé straně chodníky odděleny průběžným zatravněným pásem. Plocha s možností 

posezení je navržena v blízkosti křižovatky Krkoškova x Klecandova. Jedná se o plochu o rozměrech 

3 x 6,95m, opatřenou třemi lavičkami a odpadkovým košem. Plocha bude od místa pro přecházení 

oddělena květinovým záhonem, od komunikace bude oddělena zvýšenou obrubou s nášlapem 10 cm a 

zábradlím. Plocha navazuje na chodník, její zpevnění je navrženo ve shodné konstrukci s tímto 

chodníkem: 

 

Úprava komunikace ulice Fügnerova bude provedena od křižovatky s. ul Krkoškova po Merhautovu. 

Délka úpravy je cca 94,3m. Před vyústěním do Merhautovy bude zřízen zvýšený práh, zvýrazňující 

vjezd do Zóny 30. 

V ulici Fügnerova bude rekonstruováno 450 m
2
 komunikace, 115 m

2
 plochy parkovacích stání a 33 m

2
 

ploch zvýšeného prahu. 

 

Chodníky v ulici Fügnerova budou rekonstruovány v rozsahu odpovídajícím úpravě komunikace. 

Chodníky jsou oboustranné, vlevo oddělené od komunikace průběžným zatravněným pásem. Vpravo 

chodník navazuje na komunikaci. 

V ulici Krkoškova bude osazeno pítko, pro které bude vybudována vodovodní přípojka napojena na 

nový vodovodní řad v ulici Krkoškově. Vodovodní přípojka bude vybudována v rozsahu od napojení 

na stávající vodovodní řad až po vodoměr, který bude osazen ve vodoměrné šachtě VMŠ. Šachta bude 

ve vlastnictví statutárního města Brna. 

Dále bude v ulici Krkoškova vybudován závlahový systém, který bude řešit závlahu plošných výsadeb 

a solitérních výsadeb. Povrch zavlažované plochy budou tvořit mulče. Umístění je určeno prostorem 

uliční komunikace a navazujících ploch zelených pásů a komunikací pro pěší. Celkově budou 

provedeny závlahy mezi ulicemi Mathonova a Sládkova, včetně části křižující komunikace Fügnerova. 

Z důvodu výstavby závlahového systému bude ze stávající rozpojovací skříně v majetku E.ON bude 

vyveden kabel NN směrem k chodníku na ul. Klecandova a ukončen bude v novém elektroměrovém 

rozváděči (pilířové provedení). Z tohoto rozváděče bude kabel NN veden v chodníku až ke 

komunikaci Krkoškova a dále do nového rozváděče závlah. Pod komunikací bude kabel uložen do 

plastové chráničky Ø 110. Délka podzemní kabelové trasy činí 27 m. 

 

Součástí rekonstrukce komunikace je rovněž provedení odvodnění včetně uličních vpustí a dodávka 

mobiliáře (lavičky a odpadkové koše).  

 

Rovněž bude provedena náhradní výsadba v počtu 88 ks stromů a další zeleně dle projektové 

dokumentace.  

 

Podrobný popis rozsahu požadovaných prací rekonstrukce kanalizace a vodovodu, včetně obnovy 

komunikace je uveden v projektové dokumentaci pro stavební povolení a provádění stavby „Brno, 

Krkoškova, Zátiší, Fügnerova I – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ vypracované společností 

Kovoprojekta Brno a.s. v srpnu 2017 a v v projektové dokumentaci pro stavební povolení a provádění 

stavby „RK Krkoškova“ vypracované společností PK OSSENDORF s.r.o. v dubnu 2019. 

 

Stavba bude koordinovaná se stavbou plynovodu (GasNet s.r.o.), s rekonstrukcí VO (Technické sítě 

Brno, akciová společnost) a s rekonstrukcí dopravní telematiky (Brněnské komunikace a.s.). 



 

Součástí předmětu díla je zajištění vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace včetně 

uzavírky, dopravní značení po dobu stavby, provedení pasportizace dotčených nemovitostí před 

zahájením stavby, vytyčení inženýrských sítí dotčených prováděním stavebních prací, zajištění vydání 

rozhodnutí o povolení kácení dřevin, zkoušky kvality díla a zpracování dokumentace skutečného 

provedení stavby v počtu 4 tištěných kompletních paré včetně zaměření pro GIS BVK, GIS BKOM a 

technickou mapu statutárního města Brna (dokumentace geodetického zaměření bude předána ve 

čtyřech vyhotoveních a na čtyřech CD ve tvaru DGN pro MICROSTATION). Rozsah realizované 

obnovy komunikačních ploch bude dokladován v digitální podobě pomocí programu EZA 

(dokumentace bude předána ve dvou vyhotoveních a na dvou CD). Zhotovitel se zavazuje shora 

uvedené doklady předat objednateli při předání dokončeného díla. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 126 798 879 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Společnost: 
„Společnost BAK, VHST, ZIKUDA - Brno, 

Krkoškova“ 

Sídlo: Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: BAK stavební společnost, a.s. 

Sídlo: Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 28402758 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: VHST s.r.o. 

Sídlo: Kouřimského 2532, 393 01 Pelhřimov 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 02464471 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: 
ZIKUDA - vodohospodářské stavby spol. s 

r.o. 

Sídlo: Nudvojovice 2103, 511 01 Turnov 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 28776976 

 

Společnost: 

„Společnost pro Brno, Krkoškova, Zátiší, 

Fügnerova I - rekonstrukce kanalizace a 

vodovodu“ 

Sídlo: 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 

59101 

Správce 

společnosti: 
 



Obchodní firma: AQUASYS spol. s r.o. 

Sídlo: 
Žďár nad Sázavou, Jamská 2488/65, PSČ 

59101 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25344447 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: VHS Břeclav s.r.o. 

Sídlo: Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 42324149 

 

Společnost: 
„Společnost Brno, Krkoškova - PORR + 

PORR Bau“ 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: PORR a.s. 

Sídlo: 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 43005560 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: PORR Bau GmbH 

Sídlo: 
Absberggasse 47, 1100 Vídeň, Rakouská 

republika 

Právní forma: zahraniční společnost s ručením omezeným 

IČO: FN 34160 k 

 

Společnost: 
„Společnost Brno, Krkoškova, Zátiší, 

Fügnerova I“ 

Sídlo: 
Brno - Medlánky, Hudcova 588/70b, 

PSČ 62100 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

Sídlo: 
Brno - Medlánky, Hudcova 588/70b, 

PSČ 62100 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 41601645 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: QUANTUM, a.s. 

Sídlo: Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov 



Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25307762 

 

Obchodní firma: EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45274924 

 

Obchodní firma: Metrostav a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 00014915 

 

Obchodní firma: EVT Stavby s.r.o. 

Sídlo: 
V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 

Svitavy 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25260766 

 

Obchodní firma: OHLA ŽS, a.s. 

Sídlo: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 46342796 

 

Společnost: 
„STRABAG Brno, Krkoškova, Zátiší, 

Fügnerova I“ 

Sídlo: 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

198/21, PSČ 15000 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 60838744 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: STRABAG AG 

Sídlo: 
Ortensburgerstrasse 27, 98000 Spittalan der 

Drau, Rakouská republika 

IČO: FN 61689w 

Podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu 

Obchodní firma: STRABAG AG - odštěpný závod 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 65990960 



 

Společnost: 
„Společnost GG+ESB+Tucon Brno, 

Krkoškova“ 

Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 28169522 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Energie - stavební a báňská a.s. 

Sídlo: KLADNO, Vašíčkova 3081, PSČ 27204 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45146802 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: TuCon, a.s.  

Sídlo: 
K Cintorínu 63, Žilina - Bánová 010 04, 

Slovenská republika 

Právní forma: zahraniční akciová společnost 

IČO: 44802030 

Podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu 

Obchodní firma: TuCon, a.s. - organizační složka ČR 

Sídlo: Husinecká 903/10, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Právní forma: odštěpný závod zahraniční právnické osoby 

IČO: 29032342 

 

Obchodní firma: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 

Sídlo: 
Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 

07 Ústí nad Labem 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25041738 

 

Společnost: „Společnost Brno-COMBIN+VPK+VHS CZ“ 

Sídlo: 

Kysihýbelská 29, 

969 01 Banská Štiavnica, 

Slovenská republika 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. 

Sídlo: 
Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01, 

Slovenská republika 

Právní forma: zahraniční společnost s ručením omezeným 

IČO: 31631134 



Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: VPK Suchý s.r.o 

Sídlo: Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 27085201 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: 

YUCON CZ, s.r.o.  

(do 15. 11. 2021 pod názvem společnosti 

VHS CZ, s.r.o.) 

Sídlo: 

Tuřanka 1222/115, Slatina,627 00 Brno 

(do 15. 11. 2021 sídlem Pod Hroby 130, 

Kolín IV, 280 02 Kolín) 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 29184771 

 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 

Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25322257 

 

Společnost: „IDPS x POHL cz Krkoškova“ 

Sídlo: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: IDPS s.r.o. 

Sídlo: 
Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 

Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 47537205 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: POHL cz, a.s. 

Sídlo: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 256 06 468 

 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení byli vyloučeni účastníci zadávacího řízení včetně uvedení odůvodnění: 

 

1/  

Obchodní firma: EVT Stavby s.r.o. 

Sídlo: V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 



Svitavy 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25260766 

 

K prokázání základní způsobilosti poddodavatele: 

 

V souladu s ust. § 74 odst. 1 a 75 odst. 1 zákona dodavatel prokazuje splnění podmínek základní 

způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

Dle § 83 odst. 1 zákona platí, že dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, 

technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona 

požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Zadavatel zjistil, že v žádosti o účast chybí k poddodavateli společnosti I. SPZ s.r.o. výpis z evidence 

rejstříku trestů pana Ing. Martina Mojžíše, člena představenstva zapsaného od 7. 6. 2021. 

 

K prokázání profesní způsobilosti 

 

K prokázání splnění kritérií profesní způsobilosti uvedených v zadávací dokumentaci požadoval zadavatel 

po dodavateli předložit živnostenská oprávnění, mj.: 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

- výkon zeměměřičských činností; 

- projektová činnost ve výstavbě; 

 

a dále, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

požadoval předložit mj.: 

 osvědčení o autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, které 

vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 360/1992 Sb.“); 

 

 osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby, které vydává Česká komora autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb; 

 

 osvědčení o autorizaci v oboru městské inženýrství nebo v oboru technologická zařízení 

staveb, které vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

podle zákona č. 360/1992 Sb.; 



 

 oprávnění k montáži elektrických zařízení vydané ve smyslu § 6a odst. 1 písm. c) zákona č. 

174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 osvědčení dle § 14 vyhlášky č.50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 

pozdějších předpisů, pro řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem dle § 8 odst. 1 

vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 certifikát vydaný podle TPG 923 01-1,2 v rozsahu G-P3 pro montáže a opravy plynovodů z 

polyethylenu v otevřených výkopech o průměru bez omezení. 

 

V žádosti je doloženo osvědčení k provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení vydané ve smyslu § 

6a odst. 1 písm. d) zákona č. 174/1968 Sb. ev. č. 13596/19/R-EZ-E2A, vystavené na pana Františka Šunku 

a platné do 9. 5. 2024 a dále dohoda o pracovní činnosti uzavřená mezi účastníkem společnosti EVT 

Stavby s.r.o. a panem Františkem Šunkou, kde je uvedebn závazek k zajištění činností živnostenského 

oprávnění provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení. 

 

Zadavatel zjistil, že v žádosti není doloženo oprávnění k montáži elektrických zařízení vydané ve smyslu § 

6a odst. 1 písm. c) zákona č. 174/1968 Sb., jak požadoval zadavatel v zadávací dokumentaci. 

 

K prokázání technické kvalifikace 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval zadavatel 

po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací, tj. 

 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok a 

vodovodních řadů v intravilánu obce, v otevřeném výkopu a ve finančním objemu min. 30 mil. 

Kč bez DPH za stavbu objektů kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady / na stavbu; 

 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního potrubí z tvárné litiny v 

profilu min. DN 300 a v délce min. 500 m / na stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizace v otevřeném výkopu, 

v intravilánu obce a v kruhovém profilu min. DN 300 v délce min. 500 m / na stavbu; 

 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) komunikace/komunikačních ploch 

v intravilánu obce, jejíž součástí byla rekonstrukce (obnova) asfaltového povrchu o ploše min. 

2500 m
2
. 

 

1/ 

K prokázání 2 staveb zahrnujících provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok 

a vodovodních řadů v intravilánu obce, v otevřeném výkopu a ve finančním objemu min. 30 mil. Kč 

bez DPH za stavbu objektů kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady / na stavbu, doložil 

účastník zadávacího řízení referenční list stavby následujících referenčních staveb: 

 „Kuřim, Legionářská I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu, Kuřim, Zahradní - rekonstrukce 

kanalizace“ 

 „Výstavba splaškové kanalizace v obci Nemile a Lupěné“  

 

Ve vztahu k referenční stavbě „Kuřim, Legionářská I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu, Kuřim, 

Zahradní - rekonstrukce kanalizace“ doložil účastník zadávacího řízení osvědčení objednatele Města 

Kuřimi, podepsané panem Stanislavem Bartošem, vedoucím odboru investičního města Kuřimi. 



Z doloženého osvědčení vyplývá realizace rekonstrukce kanalizace a vodovodu v celkovém finančním 

objemu 27 mil. Kč bez DPH (bez přípojek). 

Zadavatel konstatuje, ž nebyl splněn požadavek spočívající v doložení provedení rekonstrukce (nebo 

výstavby) objektů kanalizačních stok a vodovodních řadů ve finančním objemu min. 30 mil. Kč bez 

DPH za stavbu za tyto objekty dohromady (bez přípojek). 

 

Ve vztahu k referenční stavbě „Výstavba splaškové kanalizace v obci Nemile a Lupěné“ doložil účastník 

řízení osvědčení o provedení stavebních prací vystavené na sdružení společností EVT Stavby s.r.o. a Porr 

a.s. a podepsané panem Ing. Petrem Šimkem, starostou obce Nemile. 

Z doloženého osvědčení vyplývají stavební práce na rekonstrukci kanalizační stoky a vodovodního řadu 

v celkovém finančním objemu za 29,1 mil. Kč bez DPH. 

Zadavatel konstatuje, ž nebyl splněn požadavek spočívající v doložení provedení rekonstrukce (nebo 

výstavby) objektů kanalizačních stok a vodovodních řadů ve finančním objemu min. 30 mil. Kč bez 

DPH za stavbu za tyto objekty dohromady (bez přípojek). 

 

2/ 

K prokázání 2 staveb zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizace v otevřeném 

výkopu, v intravilánu obce a v kruhovém profilu min. DN 300 v délce min. 500 m / na stavbu, doložil 

účastník zadávacího řízení referenční list stavby následujících referenčních staveb: 

 „Kanalizace a ČOV Kamenná, Rohle“ 

 „Kamenec u Poličky - splašková kanalizace“  

 

Ve vztahu k referenční stavbě „Kamenec u Poličky - splašková kanalizace“ doložil účastník zadávacího 

řízení osvědčení o provedení stavebních prací vystavený na sdružení společností EVT Stavby s.r.o. a VHS 

Stavby s.r.o. pod názvem „Sdružení Kamenec u Poličky“ a podepsané panem Petrem Švábem, starostou 

obce. Dále byla doložena faktura a zjišťovací protokol č. 13 o provedených stavebních pracích, obojí 

vystaveno „Sdružením Kamenec u Poličky“ obci. 

Z doloženého osvědčení vyplývá realizace gravitační kanalizace z materiálu PP a v profilu DN 300 a 

v délce 1113,4 m a dále dešťové kanalizace z PP DN 300 a v délce 11,9m. 

Zadavatel nemá postavené najisto, zda v rámci sdružení realizovala společnost EVT Stavby s.r.o. potrubí 

v kruhovém profilu DN 300 v délce min. 500 m, vlastními kapacitami (přičemž doložené čestné 

prohlášení od EVT Stavby s.r.o. nemůže být vzato jako objektivní důkaz). 

 

Zadavatel proto vyzval účastníka zadávacího řízení dopisem ze dne 22. 10. 2021 k: 

1/ písemnému doložení následujícího dokladu k poddodavateli společnosti I. SPZ s.r.o.: 

 výpis z evidence rejstříku trestů pana Ing. Martina Mojžíše, člena statutárního orgánu; 

2/ písemnému doložení následujícího dokladu: 

 oprávnění k montáži elektrických zařízení vydané ve smyslu § 6a odst. 1 písm. c) zákona č. 

174/1968 Sb. (včetně případného čestného prohlášení o zaměstnaneckém poměru nebo jiném 

smluvním vztahu případného poddodavatele a jeho účasti na zadávané veřejné zakázce)  

4/ písemnému doložení, zda v rámci referenční stavby: 

 „Kamenec u Poličky - splašková kanalizace“ realizovala společnost EVT Stavby provedení 

rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizace v otevřeném výkopu, v intravilánu obce a 

v kruhovém profilu min. DN 300 v délce min. 500 m, vlastními kapacitami. 

 „Výstavba splaškové kanalizace v obci Nemile a Lupěné“ realizovala společnost EVT Stavby s.r.o. 

provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok a vodovodních řadů v 

intravilánu obce, v otevřeném výkopu a ve finančním objemu min. 30 mil. Kč bez DPH za 

stavbu objektů kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady (bez přípojek), vlastními 

kapacitami nebo doložili jinou referenční stavbu; 

 Kuřim, Legionářská I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu, Kuřim, Zahradní - rekonstrukce 

kanalizace“ realizovala společnost EVT Stavby s.r.o. provedení rekonstrukce (nebo výstavby) 

objektů kanalizačních stok a vodovodních řadů v intravilánu obce, v otevřeném výkopu a ve 

finančním objemu min. 30 mil. Kč bez DPH za stavbu objektů kanalizačních stok a 

vodovodních řadů dohromady (bez přípojek) nebo doložili jinou referenční stavbu. 



 

K předložení těchto dokumentů stanovil zadavatel účastníku zadávacího řízení lhůtu do 1. 11. 2021 

včetně, která byla následně prodloužena do 8. 11. 2021 včetně. Účastník zadávacího řízení chybějící 

doklady ve stanovené lhůtě nedoložil. 

 

Zadavatel proto vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 

písm. b) zákona, tj. že ve lhůtě stanovené zadavatelem v žádosti o objasnění nebo doplnění žádosti o 

účast nedoložil chybějící dokumenty k potvrzení své profesní a technické způsobilosti. 

 

2/  

Společnost: 
„Společnost GG+ESB+Tucon Brno, 

Krkoškova“ 

Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

Správce 

společnosti: 
 

Obchodní firma: GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 28169522 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: Energie - stavební a báňská a.s. 

Sídlo: KLADNO, Vašíčkova 3081, PSČ 27204 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45146802 

Společník 

společnosti: 
 

Obchodní firma: TuCon, a.s.  

Sídlo: 
K Cintorínu 63, Žilina - Bánová 010 04, 

Slovenská republika 

Právní forma: zahraniční akciová společnost 

IČO: 44802030 

Podnikající na území ČR prostřednictvím odštěpného závodu 

Obchodní firma: TuCon, a.s. - organizační složka ČR 

Sídlo: Husinecká 903/10, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Právní forma: odštěpný závod zahraniční právnické osoby 

IČO: 29032342 

 

K prokázání technické kvalifikace 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval zadavatel 

po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací, tj. 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok a 

vodovodních řadů v intravilánu obce, v otevřeném výkopu a ve finančním objemu min. 30 mil. 

Kč bez DPH za stavbu objektů kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady / na stavbu; 

 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního potrubí z tvárné litiny v 

profilu min. DN 300 a v délce min. 500 m / na stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 



 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizace v otevřeném výkopu, 

v intravilánu obce a v kruhovém profilu min. DN 300 v délce min. 500 m / na stavbu; 

 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) komunikace/komunikačních ploch 

v intravilánu obce, jejíž součástí byla rekonstrukce (obnova) asfaltového povrchu o ploše min. 

2500 m
2
. 

 

 

K prokázání 2 staveb zahrnujících provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního potrubí 

z tvárné litiny v profilu min. DN 300 a v délce min. 500 m / na stavbu (dodavatelsky), doložil účastník 

zadávacího řízení referenční list stavby následujících referenčních staveb: 

 „Preložka vodovodu ROL-1 DN1400 v km 2,325 D4, Preložka vodovodu ROL-2 DN1400 v km 

2,325 D4, Vodovodné potrubie DN800 v KM 2,245-4,72 D4 I. etapa“ 

 „PI1500301 modernizace ÚVŽ, 2. Stavba (GAU)“  

 

Ve vztahu k referenční stavbě „PI1500301 modernizace ÚVŽ, 2. Stavba (GAU)“ doložil účastník 

zadávacího řízení osvědčení objednatele o řádném a odborném plnění stavebních prací vystavené na 

sdružení společností Metrostav a.s., SMP CZ, a.s. a GEOSAN GROUP a.s., podepsané panem Mgr. 

Markem Riederem, předsedou představenstva Úpravna vody Želivka, a.s. 

Z doloženého osvědčení vyplývá výstavba nového objektu filtrace s granulovaným aktivním uhlím (GAU 

filtrace), výstavba nového kolektoru propojující nový objekt filtrace s halou a stavební úpravy objektu 

úpravny vody. Součástí díla bylo mj. i výstavba vodovodu z tvárné litiny v profilech DN 800, DN 1400 a 

DN 1600 v celkové délce 813,51m DN 600 v délce 134,92 m. Dále však z osvědčení nevyplývá, zda a 

v jakém rozsahu a profilu realizovala výstavbu vodovodního potrubí společnost GEOSAN GROUP a.s., 

vlastními kapacitami v rámci sdružení. 

Zadavatel tak nemá postavené najisto, zda byla splněna podmínka provedení rekonstrukce (nebo 

výstavby) vodovodního potrubí z tvárné litiny v profilu min. DN 300 a v délce min. 500 m přímo 

účastníkem v rámci sdružení. 

 

Na základě zjištění dalších chybějících údajů v žádosti o účast zadavatel vyzval účastníka  

žádostí ze dne 25. 10. 2021 k doložení, zda mj. v rámci referenční stavby: 

 „PI1500301 modernizace ÚVŽ, 2. Stavba (GAU)““ realizovala společnost  GEOSAN GROUP 

a.s. rekonstrukci (nebo výstavbu) vodovodního potrubí z tvárné litiny v profilu min. DN 300 a 

v délce min. 500 m, vlastními kapacitami v rámci sdružení a současně uvedla, v jakém rozsahu a 

profilu. 

Objasnění osvědčení na shora uvedenou referenční stavbu účastník zadávacího řízení mohl provést buď 

předložením osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavby včetně příslušné specifikace 

chybějících údajů nebo např. předložením jiných relevantních dokumentů (například výkazem výměr, 

fakturou, soupisem stavebních prací, projektovou dokumentací nebo jinými rovnocennými doklady (např. 

čestným prohlášením ostatních členů sdružení, v jakém rozsahu a profilu realizoval GEOSAN GROUP a.s. 

v rámci sdružení výstavbu vodovodu), ze kterých vyplývá chybějící informace).  

 

K předložení chybějících dokumentů stanovil účastníku zadávacího řízení lhůtu do 2. 11. 2021 včetně, 

která byla následně prodloužena do 8. 11. 2021 včetně.  

K referenční stavbě „PI1500301 modernizace ÚVŽ, 2. Stavba (GAU), a k dotazu, zda realizovala 

společnost  GEOSAN GROUP a.s. rekonstrukci (nebo výstavbu) vodovodního potrubí z tvárné litiny v 

profilu min. DN 300 a v délce min. 500 m, vlastními kapacitami v rámci sdružení, bylo účastníkem 

doloženo pouze vlastní vyjádření, že práce byly provedeny v rámci sdružení společně. Vzhledem k tomu, 

že zadavatel vyloučil možnost prokazovat technickou kvalifikaci prostým čestným prohlášením účastníka 

zadávacího řízení, pak vlastní sdělení účastníka nelze považovat za dostatečně objektivní informaci. Žádné 

další doklady, které by prokazovaly realizaci vodovodního potrubí v požadovaném profilu a délce 

vlastními kapacitami účastníka v rámci sdružení, ve stanovené lhůtě doloženy nebyly.   



Zadavatel proto vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 

písm. b) zákona, tj. že ve lhůtě stanovené zadavatelem v žádosti o objasnění nebo doplnění žádosti o 

účast nedoložil chybějící dokumenty prokazující splnění své technické kvalifikace. 

 

3/ 

Obchodní firma: REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 

Sídlo: 
Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 

07 Ústí nad Labem 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25041738 

 

K prokázání základní způsobilosti poddodavatele: 

V souladu s ust. § 75 odst. 1 zákona dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti 

ve vztahu k České republice předložením: 

 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

Dle § 83 odst. 1 zákona platí, že dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, 

technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona 

požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 

zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Zadavatel zjistil, že ve vztahu k poddodavateli společnosti P L Y N O M O N T TEPLICE, s.r.o., a.s. 

chybí v žádosti o účast výpis z evidence rejstříku trestů právnické osoby, výpis z evidence rejstříku trestů 

pana Jána Glonka a pana Tomáše Glonka, statutárních členů společnosti poddodavatele, písemné potvrzení 

příslušného finančního úřadu o neexistenci splatných daňových nedoplatků a potvrzení příslušné okresní 

správy sociálního zabezpečení o neexistenci splatných daňových nedoplatků na pojistném nebo na penále 

na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

K prokázání profesní způsobilosti 

 

K prokázání splnění kritérií profesní kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval zadavatel  

předložit mj.: 

 osvědčení o autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, které 

vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 360/1992 Sb.“); 

 osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby, které vydává Česká komora autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě podle zákona č. 360/1992 Sb; 



 osvědčení o autorizaci v oboru městské inženýrství nebo v oboru technologická zařízení 

staveb, které vydává Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

podle zákona č. 360/1992 Sb.; 

 oprávnění k montáži elektrických zařízení vydané ve smyslu § 6a odst. 1 písm. c) zákona č. 

174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

 osvědčení dle § 14 vyhlášky č.50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 

pozdějších předpisů, pro řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem dle § 8 odst. 1 

vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 certifikát vydaný podle TPG 923 01-1,2 v rozsahu G-P3 pro montáže a opravy plynovodů z 

polyethylenu v otevřených výkopech o průměru bez omezení. 

 

V žádosti je doloženo osvědčení o autorizaci v oboru technologická zařízení staveb č. 5233 vystavené na 

pana Ing. Luboše Melichara. Zadavatel zjistil, že v žádosti o účast není doloženo čestné prohlášení pana 

Ing. Luboše Melichara, že je zaměstnancem společnosti REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o., nebo že 

je v jiném smluvním vztahu, a že se bude účastnit na pozici odborně způsobilé osoby v oboru 

technologická zařízení staveb na výše uvedené veřejné zakázce „Brno, Krkoškova, Zátiší, Fügnerova - 

rekonstrukce kanalizace a vodovodu“. 

Tím nebyla splněna podmínka zadavatele uvedená v zadávací dokumentaci v čl. 16. Profesní 

způsobilost: 

„Prokazuje-li účastník zadávacího řízení profesní způsobilost ve smyslu ust. § 77 odst. 2 zákona 

prostřednictvím jiné osoby ve smyslu ust. § 83 zákona (tzn. je-li držitel dokladu požadovaného 

zadavatelem v rámci profesní způsobilosti ve smyslu ust. § 77 odst. 2 zákona jinou osobou ve smyslu 

ust. § 83 zákona), je nutné, aby byl v žádosti o účast prokázán smluvní, případně jiný obdobný právní 

vztah mezi účastníkem zadávacího řízení a jinou osobou ve smyslu ust. § 83 zákona, a aby byly 

zadavateli předloženy doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti této jiné osoby.“ 

„V případě, že k datu podání žádosti o účast existuje zaměstnanecký vztah mezi účastníkem 

zadávacího řízení a odborně způsobilou osobou, pak zadavateli postačí předložení čestného 

prohlášení této osoby, že se bude účastnit na plnění zadávané veřejné zakázky a že je k datu podání 

žádosti o účast zaměstnancem účastníka – v obou případech nepostačuje čestné prohlášení účastníka 

zadávacího řízení.“ 

K prokázání technické kvalifikace 

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace uvedených v zadávací dokumentaci požadoval zadavatel 

po dodavateli předložit mj. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších 

z těchto prací, tj. 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) objektů kanalizačních stok a 

vodovodních řadů v intravilánu obce, v otevřeném výkopu a ve finančním objemu min. 30 mil. 

Kč bez DPH za stavbu objektů kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady / na stavbu; 

 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního potrubí z tvárné litiny v 

profilu min. DN 300 a v délce min. 500 m / na stavbu (k tomu viz čl. 18 zadávací dokumentace); 

 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) kanalizace v otevřeném výkopu, 

v intravilánu obce a v kruhovém profilu min. DN 300 v délce min. 500 m / na stavbu; 

 

- 2 stavby zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) komunikace/komunikačních ploch 

v intravilánu obce, jejíž součástí byla rekonstrukce (obnova) asfaltového povrchu o ploše min. 

2500 m
2
. 

 

1/ 

K prokázání 2 staveb zahrnujících provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního potrubí 

z tvárné litiny v profilu min. DN 300 a v délce min. 500 m / na stavbu (dodavatelsky), doložil účastník 

zadávacího řízení referenční list stavby následujících referenčních staveb: 



 „DC 007 023 Děčín, Teplická - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ 

 „MO027202 Most, SNP, J. Skupy - rekonstrukce vodovodu“  

 

Ve vztahu k referenční stavbě „DC 007 023 Děčín, Teplická - rekonstrukce kanalizace a vodovodu.“ 

doložil účastník zadávacího řízení osvědčení objednatele o řádném plnění stavby realizované společností 

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. a podepsaný panem Danielem Přibylem, jednatelem společnosti  I 

S T A R , společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.). 

Z doloženého osvědčení vyplývá realizace celého díla společností REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o., 

avšak ze zveřejněné smlouvy o dílo č. CES2576/2016 mezi objednatelem a dodavatelem společnosti  I S T 

A R , společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.). ze dne 18. 12. 2016 a následných příslušejících 

dodatků k uvedené smlouvě, vyplývá realizace celého díla společností I S T A R, společnost s ručením 

omezeným (spol. s r.o.). Přitom z čl. 9.14 této smlouvy o dílo platí, že „Zhotovitel nesmí pověřit jiné 

osoby zhotovením celého díla - je oprávněn pověřit je prováděním části díla, a to pouze jako své 

subdodavatele. Konkrétní procento poddodávek je uvedeno v nabídce zhotovitele (uchazeče). 

Zhotovitel je povinen jím stanovené procento poddodávek dodržet a dodržení této povinnosti je 

zajištěno zárukou za řádné provedení díla. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel oprávněn 

odstoupit od této smlouvy již bez dalšího z důvodů porušení smlouvy podstatným způsobem.“. 

Zadavateli není zřejmé, jak je možné, že se společnost REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. podílela na 

realizaci výše uvedené zakázky v plném rozsahu, když tato možnost byla smluvně vyloučena.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že společnost I S T A R, společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.) je 

poddodavatelem účastníka, tedy stejně jako účastník i ona má zájem na získání veřejné zakázky, pak 

vystavení referenčního listu účastníku v rozsahu, který smluvně nebyl umožněn a který by v případě 

oprávněnosti získal účastníku chybějící kvalifikaci, vzbuzuje v zadavateli pochybnosti o korektním jednání 

obou společností, které jsou umocněny provázaností obou společností přes Ing. Radko Vrbíka, jednatele 

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. a společníka obou společností.  

 

K vyvrácení těchto pochybností zadavatel vyzval účastníka, resp. jeho poddodavatele, k prokázání, že 

objednatel díla, tj. Severočeská vodárenská společnost a.s. umožnila společnosti I S T A R, společnost 

s ručením omezeným (spol. s r.o.) realizovat celé dílo prostřednictvím poddodavatele, společnosti 

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.  

Postačil by např. objednatelem potvrzený seznam poddodavatelů a jejich míra účasti na plnění této 

zakázky, z něhož by vyplývala míra účasti společnosti REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. jako 

poddodavatele společnosti I S T A R, společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.) – a to v originále. 

Nepostačuje jakékoliv čestné prohlášení obou zúčastněných společností, pouze originální doklad vystavený 

objednatelem díla tj. Severočeskou vodárenskou společností a.s. 

 

2/ 

Ve vztahu k referenční stavbě „MO027202 Most, SNP, J. Skupy - rekonstrukce vodovodu“ doložil účastník 

řízení Referenci o stavbách provedených jeho poddodavatelem - společností Severočeská stavební, a.s. a 

podepsaná panem Ing. Martinem Matzekem, ředitelem odboru rozvoje a investic SVS a.s. 

Zadavatel konstatuje, že dle požadavku zadavatele není splněna podmínka spočívající v doložení stavby 

zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) vodovodního potrubí z tvárné litiny v profilu min. 

DN 300 a v délce min. 500 m, vlastními kapacitami účastníka, nikoliv jeho poddodavatelem. 

3/  

K prokázání 2 staveb zahrnující provedení rekonstrukce (nebo výstavby) komunikace/komunikačních 

ploch v intravilánu obce, jejíž součástí byla rekonstrukce (obnova) asfaltového povrchu o ploše min. 

2500 m
2
, doložil účastník zadávacího řízení referenční list stavby následujících referenčních staveb: 

 „Operativní opatření charakteru drobných stavebních prací při obnově liniové vodohospodářské 

infrastruktury“ 

 „UL038370 Ústí nad Labem, ul. Vojnovičova, Návětrná, Školní - rekonstrukce kanalizace a 

vodovodu“  

 

Ve vztahu k referenční stavbě „Operativní opatření charakteru drobných stavebních prací při obnově 

liniové vodohospodářské infrastruktury“ doložil účastník zadávacího řízení osvědčení objednatele, 



podepsané paní Ing. Annou Pillerovou, manažerkou útvaru realizace investic společnosti Severočeské 

vodárenské společnosti a.s. 

Z doloženého osvědčení vyplývá provedení asfaltového povrchu o ploše 32 460 m
2
 společností ISTAR, 

společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.). 

Zadavatel uvádí, že doložený písemný závazek -  Smlouva o budoucí smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2021 

uzavřená mezi účastníkem a jeho poddodavatelem společností ISTAR, společnost s ručením omezeným 

(spol. s r.o.), obsahuje pouze písemný závazek vztahující se k výstavbě kanalizace, nikoliv však 

k provedení rekonstrukce či výstavbě komunikace. 

4/  

Pro osobu hlavního stavbyvedoucího (dále jen „hlavní stavbyvedoucí“) zadavatel požadoval dle bodu 

17.1.4 Zadávací dokumentace předložit, že: 

 je držitelem platného osvědčení o autorizaci v oboru "stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství" ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. jako autorizovaný inženýr 

nebo technik nebo stavitel; 

 má minimálně 5 let praxe při řízení stavebních prací;   

 v rámci své praxe se na pozici min. stavbyvedoucího podílel na realizaci: 

 min. 3 vodohospodářských staveb zahrnujících práce na rekonstrukci či výstavbě 

kanalizačních stok a vodovodních řadů v intravilánu obce ve finančním objemu min. 

15 mil. Kč bez DPH za objekty kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady v 

rámci každé vodohospodářské stavby. 

 

V žádosti bylo doloženo čestné prohlášení osoby hlavního stavbyvedoucího pana Ing. Libora 

Chochola, který uvádí jako svou referenční stavbu „DC 007 023 Děčín, Teplická - rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu“. 

Zadavatel nemá postavené najisto, zda byla zmiňovaná stavba realizovaná společností 

REKULTIVACE Ústí nad Labem s.r.o. nebo společností společnosti I S T A R, společnost s ručením 

omezeným (spol. s r.o.), viz výše, a tudíž zda se jako zaměstnanec účastníka na této stavbě vůbec podílel. 

A dále pro osobu stavbyvedoucího (dále jen „stavbyvedoucí“) zadavatel požadoval dle bodu 17.1.4 

Zadávací dokumentace předložit, že: 

 je držitelem platného osvědčení o autorizaci v oboru "dopravní stavby" ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb. jako autorizovaný inženýr nebo technik nebo stavitel; 

 má minimálně 3 let praxe při řízení stavebních prací;   

 v rámci své praxe se na pozici min. stavbyvedoucího podílel na realizaci: 

 min. 3 dopravních staveb zahrnujících práce na rekonstrukci /obnově asfaltového 

povrchu v intravilánu obce ve finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt 

obnovy asfaltových povrchů v rámci každé dopravní stavby 

 

V žádosti bylo doloženo písemné čestné prohlášení osoby stavbyvedoucího pana Ing. Jaroslava Vojíře, 

který uvádí referenční stavbu „DC 007 023 Děčín, Teplická - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“. 

Zadavatel nemá postavené najisto, zda byla zmiňovaná stavba realizovaná společností 

REKULTIVACE Ústí nad Labem s.r.o. nebo společností společnosti I S T A R, společnost s ručením 

omezeným (spol. s r.o.), viz výše, a tudíž zda se jako zaměstnanec účastníka na této stavbě vůbec podílel. 

 

Zadavatel proto vyzval účastníka zadávacího řízení dopisem ze dne 25. 10. 2021 k: 

1/ 

a) doložení dokladů k poddodavateli společnosti P L Y N O M O N T TEPLICE, s.r.o., a.s.: 

 výpis z evidence rejstříku trestů právnické osoby; 

 výpis z evidence rejstříku trestů pana Jána Glonka a pana Tomáše Glonka, statutárních členů; 

 písemné potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci splatných daňových nedoplatků; 

 písemné potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o neexistenci splatných 

daňových nedoplatků na pojistném nebo na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 

b) doložení dokladů k poddodavateli společnosti I S T A R, společnost s ručením omezeným (spol. s 

.r.o.): 



 upravený písemný závazek s poddodavatelem společností I S T A R, společnost s ručením 

omezeným (spol. s r.o.), v němž se tato zavazuje za účastníka prokázat profesní kvalifikaci na 

realizaci stavebních prací na kanalizaci a komunikacích 

2/ doložení následujících dokladů: 

 písemné čestné prohlášení pana Ing. Luboše Melichara, odborně způsobilé osoby v oboru 

technologická zařízení staveb, že je zaměstnancem společnosti REKULTIVACE Ústí nad 

Labem, a že se bude účastnit na realizaci výše uvedené veřejné zakázky „Brno, Krkoškova, 

Zátiší, Fügnerova I - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“; 

 k autorizované osobě hlavního stavbyvedoucího panu Ing. Liborovi Chocholovi, zaměstnanci 

společnosti REKULTIVACE Ústí nad Labem s.r.o., písemné čestné prohlášení s uvedením 3 

vodohospodářských staveb zahrnujících práce na rekonstrukci či výstavbě kanalizačních stok 

a vodovodních řadů v intravilánu obce ve finančním objemu min. 15 mil. Kč bez DPH za 

objekty kanalizačních stok a vodovodních řadů dohromady v rámci každé vodohospodářské 

stavby; 

 k osobě stavbyvedoucího panu Ing. Jaroslavu Vojířovi, zaměstnance společnosti 

REKULTIVACE Ústí nad Labem s.r.o., písemné čestné prohlášení s uvedením 3 dopravních 

staveb zahrnujících práce na rekonstrukci /obnově asfaltového povrchu v intravilánu obce ve 

finančním objemu min. 5 mil. Kč bez DPH za objekt obnovy asfaltových povrchů v rámci 

každé dopravní stavby; 

 

3/ doložení, že referenční stavbu: 

 „DC 007 023 Děčín, Teplická - rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ realizovala společnost 

REKULTIVACE Ústí nad Labem s.r.o., vlastními kapacitami a v rozsahu, jak je uvedeno v 

referenčním listu vystaveným společností I S T A R, společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.) 

– způsob prokázání je popsán výše; 

 

4/ doložení další referenční stavby zahrnující rekonstrukci (nebo výstavbu) vodovodního potrubí 

z tvárné litiny v profilu min. DN 300 a v délce min. 500 m realizovanou vlastními kapacitami 

společnosti REKULTIVACE Ústí nad Labem s.r.o. 

K předložení dokumentů a vysvětlení stanovil zadavatel účastníku lhůtu do 4. 11. 2021 včetně, kterou 

následně prodloužil do 9. 11. 2021 včetně. Účastník zadávacího řízení chybějící doklady ve stanovené 

lhůtě nedoložil. 

 

Zadavatel proto vyloučil účastníka z účasti v zadávacím řízení z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 

písm. b) zákona, tj. že ve lhůtě stanovené zadavatelem v žádosti o objasnění nebo doplnění žádosti o 

účast nedoložil chybějící dokumenty k potvrzení své profesní a technické kvalifikace. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Obchodní firma: IMOS Brno, a.s. 

Sídlo: 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 

Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25322257 

 

Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 

 

1. Lhůta plnění díla s váhou 20 % (kritérium kvality) 

2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 80 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti „IMOS Brno, a.s.“ byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější s ohledem 

na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 



 

Lhůta plnění díla: 49 týdnů 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 126 798 879 Kč 

9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: TECH SPOL spol. s r.o. 

Sídlo: Sokolnická 275, 664 51 Kobylnice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 41604482 

 

Obchodní firma: EZH,a.s. 

Sídlo: Řípská 1464/11d, Slatina, 627 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26901005 

 

 

 

 


